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Lahden oikeusaputoimiston lausunto edunvalvojan palkkiota koskevasta asetusehdotuksesta

Toimistossa käytyjen keskustelujen perusteella pidämme palkkioasetusehdotusta ko-
konaisuudessaan selkeänä ja palkkion laskemista sen perusteella nykyistä yksinker-
taisempana ja helpompana. Erityisen hyvänä pidettiin ehdotusta edunvalvonnan aloit-
tamisesta perittävästä lisämaksusta korvaamassa omaisuusluettelosta perittävää mak-
sua sekä ehdotusta nykyisen lupahakemuksesta perittävän maksun korvaamisesta pe-
rinnönjaosta, osituksesta ja erottelusta perittävillä lisämaksuilla sekä lupaa vaativasta 
tai vastaavasta toimenpiteestä perittävillä lisämaksuilla.

Ehdotuksessa esitetään sekä tilistä että oman asunnon hoidosta perittävistä maksuista 
luopumista niin, että vastaava tulo vähävaraisimpien ja pienituloisimpien päämiesten 
kohdalla saataisiin 280 €:n alennetusta perusmaksusta.  Lahden oikeusaputoimiston 
edunvalvonta-alueella suurella osalla pelkästään perusmaksun piiriin kuuluvista pää-
miehistä nykyinen vuosittainen perusmaksu 200 € ja tilistä perittävä maksu ovat ol-
leet suuremmat kuin nyt ehdotettu alennettu perusmaksu. Näitä vähävaraisten ja pie-
nituloisten päämiesten 280 € ylittäviä vuosipalkkiota ei ole ollut vaikea saada pää-
miehen asuinkunnalta haettuna toimeentulotukena. Tästä näkökulmasta 280 €:n pe-
rusmaksu johtaa todennäköisesti  Lahden oikeusaputoimiston edunvalvonta-alueella 
palkkiokertymän laskuun, kun luovutaan tuloista, joiden saamisessa toimeentulotuen 
kautta ei aiemmin ole ollut ongelmia. Viittaamme myös ratkaisuun KHO 2008:85, 
jonka mukaan määrältään 370 € oleva edunvalvontapalkkio oli otettava menona huo-
mioon toimeentulotukilaskelmassa. Jotta palkkiotulomenetyksiä valtiolle ei aiheutui-
si, tulisi alennetun perusmaksun olla käsityksemme mukaan vähintään 300 €. 

Suurimmalla  osalla  Lahden  oikeusaputoimiston  Edunvalvontayksikön  päämiehistä 
vuositulot eivät ylitä 14000 €. Tämä johtaa siihen, että alennettu perusmaksu tulee 
todennäköisesti  olemaan  huomattavasti  yleisempi  kuin  varsinainen  perusmaksu. 
Mielestämme olisi loogisempaa perusmaksun ja alennetun perusmaksun sijasta käyt-
tää  nimityksiä  perusmaksu  ja  korotettu  perusmaksu.  Tällöin  yleisimmin  perittävä 
maksu olisi nimeltään pelkkä perusmaksu. 

Voidaan myös kysyä,  olisiko 440 €:n perusmaksu syytä  periä 14000 €:n tulorajan 
ylittävien päämiesten lisäksi myös päämiehiltä, joilta tällä hetkellä peritään maksu 
oman asunnon hoidosta. Perusteena tälle olisi se, että oman asunnon omistaminen pa-
rantaa yleensä tuloista huolimatta huomattavasti henkilön taloudellista asemaa. Mie-
lestämme ehdotus jättää tässä kokonaan huomioimatta kaikkein keskeisimmän pää-
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miesten  varallisuusasemaan  vaikuttavan  seikan.  Mikäli  perusmaksu  toteutettaisiin 
edellä  selostetulla  tavalla,  olisi  myös  ehdotuksen  palkkiokertymään  aiheuttamien 
muutosten arviointi olisi helpompaa, eikä palkkiokertymä todennäköisesti laskisi.  

Muilta  osin pidämme palkkioasetusehdotusta  Lahden oikeusaputoimiston näkökul-
masta hyvänä ja erittäin toteuttamiskelpoisena. 

Laati Lahdessa 10.8.2012

Jussi Blomqvist
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Lahden oikeusaputoimiston puolesta hyväksyn tämän lausunnon

Lahdessa 10.8.2012

Liisa Törnwall
johtava julkinen oikeusavustaja, asianajaja


